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كلاب هاوس؛ معشوق نورسيده 
عبدالجواد موسوی

اول اینکــه ایرانی جماعت به هــر چیز جدیدی روی خوش نشــان می دهد و در مــصرف آن چنان 

اهتمامی می ورزد که از سرزمین صادرکننده آن پیشی می گیرد؛ از کالای وارداتی و مصرفی گرفته 

تا فلسفه های به روز دنیا. باور نمی کنید، اما خبر موثق دارم که اسلاوی ژیژک آن قدر که در این خاک 

طرف دار دارد، در خانه خودش ندارد. درباره کالاهای مصرفی که دیگر اظهر من الشمس است. ما 

نه تنها ولع عجیبی در مصرف محصولات فناورانه داریم، بلکه حاضریم به خاطر آن تاوان های سنگین 

بدهیم. یکی از دلایلی که ویدئو و ماهواره آزاد شــد، پافشاری عجیب و غریب مردمی بود که حاضر 

بودند هر مصیبتی را متحمل شــوند اما از ویدئو و ماهواره نگذرند. سال ها پیش در جنوب کشور به 

چشــم خودم دیدم خانه هایی را که به زحمت در آن نان یافت می شــد، اما ویدئو به راه بود و انواع و 

اقسام فیلم های هالیوودی و بالیوودی در کنارش. در روستای پدری من هم وقتی تلویزیون رنگی 

و صفحه تخت راه پیدا کرد، به ۶ماه نکشید که همه مردم روستا تلویزیون رنگی آخرین مدل داشتند. 

درباره فیس بوک و واتس آپ و وایبر و تلگرام و تازگی ها کلاب هاوس اوضاع بر همین منوال اســت. 

ما به طور رســمی این محصولات را مصرف می کنیم. این روزها کمترکسی به ایمیل شخصی اش یا 

فیس بوک سر می زند. چون به حکم ابطال ناپذیر: نو که رسید به بازار/ کهنه شود دل آزار،  دیگر میلی 

به آن محصولات قدیمی نداریم. اســتفاده جنون آمیز ما از موبایل هایی با قابلیت های جدید هم از 

دل همین سبک زندگی بیرون می آید. حالا کلاب هاوس معشوق نورسیده است و دل و دین می برد 

از دست بدان سان که مپرس. به طرف می گویم می خواهم با فلانی لایو اینستاگرامی برگزار کنیم. 

چنان به تحقیر نگاه در من انداخت که یعنی: امل! کلاب هاوس آمده است و تو هنوز در اینستاگرام 

فعالی؟ تو گویی اینستاگرام ابزاری است متعلق به دوره پیشاصنعتی و من هنوز از بدویت کپک زده ام 

دست برنداشته ام و نمی خواهم قبول کنم دنیا عوض شده است! دوم اینکه ما ایرانی جماعت ملت 

شنیداری هســتیم. علت اینکه کتاب هم نمی خوانیم، همین است. در سینما هم بیشتر به دنبال 

این هســتیم که قهرمان فیلم چه دیالوگی بر زبان آورد. در موسیقی هم سلطنت با 

کلام است 

و موســیقی خشــک و خالی را خیلی نمی پســندیم. کلهر و 

علیزاده هم وقتی کنار شجریان می نشینند، 

ارج و قربی دوچندان می یابند. کلاب هاوس 

حــالا میانــدار اســت. چــون مخصوص 

شــنیدن اســت و علاوه بر این هــا امکان 

سخن گفتن برای شنونده هم فراوان است. 

یعنی یک امکان جدید برای مخاطبی که 

حرف های غیررســمی بشــنود، بی مزاحمت 

ممیــزی و بگیر و ببند و ایــن حرف ها و در 

ضمن حرف دلــش را بزنــد، بازهم بی 

مزاحمت ممیــزی و بگیر و ببند و این 

حرف ها. اســتقبال از کلاب هاوس 

یک واکنش اســت و طبیعی اســت 

برای ملتی که مهم ترین کنش های 

سیاســی اش هم واکنشــی است، 

جذاب باشد. اگر رسانه های رسمی 

و غیررســمی می توانســتند آزادانه 

حرف های بی پــرده را پخش کنند و 

درددل های صمیمانه مردم را هم 

پوشش دهند، کسی این اندازه از 

کلاب هاوس استقبال نمی کرد. 

امیــدوارم بزرگان این بــار به جای 

محدودیت تراشــی فکری به حال 

خویش کنند و بدانند فناوری حکم 

پــری روی را دارد و هیچ کــس در 

هیچ جای دنیا نتوانســته است از 

تجلی پری رویان جلوگیری کند:

پری رو تاب مســتوری نــدارد/ در ار 

بندی سر از روزن درآرد.
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  كلاب هاوس چيست 
و چه كار مى كند؟

کلاب هــاوس این روزها نام آشــنای کاربــران اینترنتی اســت که به طرز 
شگفت انگیزی با رشــد تعداد کاربران روبه رو شده است. مدت ها بود که 
فهرست شبکه های اجتماعی محبوب دست نخورده باقی مانده بود تا اینکه 
مدتی پیش شبکه اجتماعی صدامحوری با نام »ClubHouse« به لطف چند 
مصاحبه جنجالی از ایلان ماســک، شاهد جهش بیش از ۱0میلیونی تعداد 
کاربران بود و خیلی سریع در فهرست شبکه های اجتماعی محبوب کاربران 

اینترنت جایگاهی برای خود دست وپا کرد.
مهم ترین نکته درباره این شــبکه اجتماعی، ســاختار بسیار ســاده و البته 
متفــاوت آن اســت. برنامه کلاب هاوس یک شــبکه اجتماعــی چت صوتی 
به شــمار می رود که بــرای عضویــت در آن نیازمند یــک دعوت نامه از طرف 
کاربری هســتید که پیــش از شــما در کلاب هــاوس ثبت نام کرده اســت. 
کلاب هاوس در آوریل۲0۲0 توســط پل دیویســون و روهان ست از شرکت 
Alpha Exploration بنیان گــذاری شــد و در دســامبر۲0۲0 تعــداد 
کاربران آن چیزی حدود ۶00هزار کاربر گزارش شــده اســت. بنابر آخرین 
آمار منتشرشــده، کلاب هاوس حالا بیشــتر از ۱0میلیــون کاربر هفتگی 

دارد. یکــی از دلایــل محبوبیت ناگهانــی کلاب هاوس، حضــور افراد 
تأثیرگذاری نظیر ایلان ماســک، مارک زاکربرگ، دریک و کوین هارت 
اســت که همگام بــا حضورشــان در روم های کلاب هاوس، ســیلی از 

طرف دارانشان را به ســوی این شــبکه اجتماعی صوت محور هدایت 
کردند. در ایــران هم ماجرا تقریبــا به همین مدل جلــو رفت. حضور 
چهره های مطرح سیاســی و اجتماعی باعث شــد تا طرف دارانشــان 
به ســمت این شــبکه اجتماعــی هجوم ببرنــد. علاوه بــر چهره های 
سیاسی و رســانه ای که نزدیک انتخابات۱۴00 تحلیل هایشان را در 
کلاب هاوس مطرح می کنند، بعضی از اینفلوئنسرهای اینستاگرام که 
معمولا ترکیه نشین هم هستند، اتاق های شلوغی را فعال کردند. اینکه 
اتاق چیســت را باید بگوییم کــه به طور کلی کلاب هــاوس رابط کاربری 
پیچیــده ای ندارد؛ Hallway یــا تالار گفت وگو (اتــاق) همان فید اصلی 

روم هایی اســت که نرم افزار به شــما نمایش می دهد تا درصورت تمایل وارد 
یکی از روم هــای دل خواهتان شــوید. در نوار بالایــی برنامه کلاب هاوس 
می توانید به پروفایلتــان، اعلانات دریافتی، روم هــای پیش رو، صفحه ی 
ارســال دعوت نامه و Eplore که ســاختاری ساده تر از اینســتاگرام دارد، 
دسترسی داشته باشــید. جذابیت اصلی اما سازوکار حرف زدن مخاطبان 
در این شبکه اجتماعی است. اگر قصد داشته باشید درباره موضوع بحث 
نظــری دهید، باید به Speaker رویStage ملحق شــوید. نخســتین گام 
 Rise شدن، لمس آیکون »دست« نوار پایینی روم موسوم به Speakerبرای
Hand اســت. بدین ترتیب به اطلاع Moderator روم می رســانید که قصد 
صحبت کردن دارید. با پذیرفته شــدن درخواست شما توسط یکی از مدیران 
گروه، پیغام پاپ آپ سبزی به نمایش درمی آید که »یکی از مدیران روم شما را 
به حضور درStage دعوت کرده است«. با انتخاب Join as speaker می توانید 

به کاربران روی Stage بپیوندید.
در آخر هم این را اضافه کنیم که اپلیکیشــن رســمی کلاب هاوس هم اکنون 

فقط برای پلتفرم iOS  در دسترس قرار دارد، اما نسخه های غیررسمی این شبکه 
اجتماعی برای اندروید نیز به کمک وب سرویس های کلاب هاوس توســعه یافته 
است. از ســوی دیگر گفته می شود که نسخه رســمی کلاب هاوس برای کاربران 

اندروید نیز در آینده نزدیک منتشر خواهد شد.
همان طور که گفتیم، برای نصب این اپ نیاز به دعوت نامه دارید. شــما می توانید 

پیش از آنکه از دوســتی دعوت نامه بگیرید، با واردکردن شماره همراه خود، مراحل 
اولیــه ثبت نام در کلاب هاوس را انجــام دهید که طی آن، نام کاربــری مدنظرتان را تا 

زمانی که کسی شما را دعوت می کند، رزرو کنید.  دنبال کردن مراحل اولیه ثبت نام را 
به هر کاربــری توصیه می کنیم. زیرا همراه با پایان این فرایند، برای 
کسانی که شما را به عنوان مخاطب ذخیره دارند، اعلانی 
شامل انتظار شما برای دعوت به کلاب هاوس ارسال 

می شود و آن ها می توانند درصورت تمایل ارسال 
دعوت نامه را برعهده بگیرند.

دعوت کــردن کســی بــه کلاب هــاوس 
به هیچ وجــه پیچیــده نیســت. به صــورت 
پیش فــرض هرکســی کــه فعالیتش در 

کلاب هــاوس را شروع می کنــد، 
۳دعوت نامه برای دعوت ۳نفر از 

مخاطبانــش از کلاب هــاوس 
دریافت می کند که به مرور 

با دعوت افراد بیشــتر، 
این تعــداد افزایش 

می یابد.
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